

## Zmluva o dielo č. 4/2021/HTČ

ktorú uzavreli podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v ďalej uvedený deň  
(ďalej len „Zmluva“)

Názov: **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého Dolný Kubín**  
Sídlo: Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín  
Štatutárny orgán: PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng., riaditeľ nemocnice  
IČO: 00 634 905  
DIČ: 2020563754  
IČ DPH: SK2020563754  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK61 8180 0000 0070 0048 1029  
E-mail: [mintal@donsp.sk](mailto:mintal@donsp.sk)  
Tel. kontakt: 043/5801208  
Právna forma: Príspevková organizácia Žilinského samosprávneho kraja

*ako objednávateľ na strane jednej*

*a*

Obchodné meno: **Grif plus, s. r. o.**  
Sídlo: Liesek 87, 027 12 Liesek  
Štatutárny orgán: Marián Revaj, konateľ  
IČO: 36 442 003  
DIČ: 2022166927  
IČ DPH: SK2022166927  
Bankové spojenie: ČSOB, a. s.  
IBAN:  
E-mail: \_\_\_\_\_  
Tel. kontakt:  
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
Registrácia: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 17398/L

*ako zhotoviteľ na strane druhej*

*t a k t o :*

### I. Úvodné ustanovenia

- I.1. Táto zmluva sa uzatvára na základe výsledku zadania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) na predmet zákazky „**Zriadenie mobilného odberového miesta pre COVID pacientov DONSP Dolný Kubín**“.

## II. Predmet plnenia

- II.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo „**Zriadenie mobilného odberového miesta pre COVID pacientov DONSP Dolný Kubín**“, ktorého špecifikácia je uvedená v článku II. tejto zmluvy a v prílohe č. 1 zmluvy, v termíne a cene podľa zmluvy a záväzok objednávateľa vykonané dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- II.2. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:
- II.2.1. popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela predložených objednávateľom v súťažných podkladoch ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo,
  - II.2.2. projektovou dokumentáciou, vypracoval: Ing. Igor Urban CSc. URBAN PROJEKCIA, A. Sládkoviča 1795/16, 026 01 Dolný Kubín,
  - II.2.3. oznámením stavebného úradu mesta Dolný Kubín k ohláseniu stavebných úprav,
  - II.2.4. podrobným rozsahom stavebných prác špecifikovaným v rozpočte – príloha č. 1 tejto zmluvy.
- II.3. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, projekt skutočného vyhotovenia, geodetické zameranie stavby, geometrický plán overený na príslušnom okresnom úrade, katastrálnom odbore, tlakové skúšky vody, revízne správy elektroinštalácie a atď.). Základná forma je zaraďovací šanon. Jednotlivé dokumenty budú očíslované a zoradené v zmysle zoznamu dokumentácie z prednej strany. Fotodokumentáciu vykonaných prác a dodávok je zhotoviteľ povinný dodať objednávateľovi na CD alebo DVD nosiči. Dokumentácia musí obsahovať všetky dokumenty podľa požiadavky objednávateľa. Dokumentácia musí ďalej obsahovať všetky potrebné náležitosti pre riadne odovzdanie diela. Iná ako schválená dokumentácia nebude považovaná za odovzdanú a zhotoviteľovi tak nevzniká právo na vystavenie faktúry podľa tejto zmluvy, pokiaľ sa objednávateľ a zhotoviteľ písomne nedohodnú inak. Požadovaný počet odovzdanej dokumentácie je **2 x sada**.
- II.4. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s platnými právnymi predpismi a technickými normami platnými na území Slovenskej republiky.
- II.5. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom postupne zhotoveného diela je počas zhotovenia diela výlučne objednávateľ. Materiál alebo veci sa okamihom ich zabudovania do diela stávajú výlučným vlastníctvom objednávateľa.
- II.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa riadne oboznámil s rozsahom diela, jeho špecifikáciou a prílohou k tejto zmluve, pričom konštatuje, že má k dispozícii všetky informácie a podklady potrebné na riadne zhotovenie diela a tieto informácie sú správne a dostačujúce na riadne zhotovenie diela. Zhotoviteľ vzhľadom na uvedené prehlasuje, že dielo zhotoví za dohodnutú cenu v požadovanom rozsahu a čase, a to aj v prípade, ak sa ukáže potreba vykonať práce a činnosti, s ktorými zhotoviteľ pri uzatváraní tejto zmluvy nerátal, resp. tieto položky v rozpočte nie sú, alebo sú uvedené nesprávne.
- II.7. Akákoľvek zmena diela, ceny za dielo alebo času plnenia je možná len na základe písomného dodatku k tejto zmluve.

## III. Miesto a čas plnenia

- III.1. Miestom stavby je **Dolnooravská nemocnica s poliklinikou MUDr. L. Nádaši Jégého**

**Dolný Kubín**, Nemocničná 1944/10, 026 14 Dolný Kubín.

- III.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a objednávateľovi odovzdať riadne dokončené dielo najneskôr do **31.12.2021**.
- III.3. Stavenisko bude odovzdané zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, najneskôr však v lehote 5 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy; zhotoviteľ sa zaväzuje v uvedenej lehote stavenisko prevziať.
- III.4. Zhotoviteľ môže prerušiť plnenie zmluvy, len ak:
- objednávateľ ani po výzve neposkytne včas zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre zhotovenie diela, a to do doby splnenia omeškaných povinností objednávateľa, za podmienky, že výzva na spolupôsobenie bude dôvodná a primerane vopred oznámená,
  - z dôvodov vyššej moci.
- III.5. Dielo sa považuje za zhotovené až prevzatím riadne dokončeného, bezvadného diela objednávateľom. V lehote na dokončenie diela je zhotoviteľ povinný miesto zhotovenia diela vypratať a odstrániť všetky odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.

#### **IV. Cena a platobné podmienky**

- IV.1. Cena za zhotovenie diela je dohodnutá zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách ako pevná, konečná a maximálne prípustná cena, a platí počas celej realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje za takto dohodnutú cenu dielo zhotoviť.
- IV.2. Pevná, konečná a maximálne prípustná cena diela predstavuje **39 134,66 EUR bez DPH** (slovom: tridsaťdeväťtisícotridsaťštyri eur a šesťdesiatšesť centov). Bez ohľadu na uvedené platí, že ak sa počas zhotovenia diela zistí, že niektoré práce, dodávky alebo činnosti určené v rozpočte nie je potrebné na riadne zhotovenie diela vykonať, alebo je postačujúce ich vykonať v menšom rozsahu, cena za dielo sa uhradí len vo výške skutočne vykonaných a potrebných prác, dodávok a činností nevyhnutných na riadne zhotovenie diela.
- IV.3. Ak počas zhotovenia diela vznikne potreba vykonať také stavebné práce alebo dodávky, ktoré sú nevyhnutné na riadne dokončenie diela a ktoré nie sú zahrnuté v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, zhotoviteľ je povinný tieto práce oceniť a v písomnej forme predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie ešte pred ich realizáciou. Pri ocenení navyše prác a doplňujúcich prác postupuje zhotoviteľ nasledovne, a to:
- IV.3.1. pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať jednotkové ceny z rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy,
  - IV.3.2. pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny.
- IV.4. Cena diela zahŕňa všetky náklady na zhotovenie diela, ktorými sa rozumejú, okrem iného, aj všetky náklady na uskladnenie materiálu, energie, na zabezpečenie subdodávateľských prác a služieb, náklady na predpísané skúšky, BOZP, PO, poistenie, réžie, ako aj všetky ďalšie činnosti podľa tejto zmluvy.
- IV.5. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je oprávnený a súčasne povinný v priebehu vykonávania diela vystaviť čiastkovú faktúru po uplynutí kalendárneho mesiaca realizácie stavebných prác a dodávok.
- IV.6. Platba za vykonané práce na diele budú vykonané na základe faktúry podľa skutočne vykonaných prác, podľa položiek rozpočtu v prílohe č. 1 tejto zmluvy odsúhlaseného objednávateľom. Splatnosť faktúry je do **60 dní odo dňa jej doručenia** a bude vyznačená na faktúre. Neoddeliteľnou prílohou faktúry je protokol o prevzatí a odovzdaní diela.

- IV.7. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť dňom doručenia novej faktúry.
- IV.8. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela vyúčtovaná konečnou faktúrou podľa bodu IV.2. tejto zmluvy bude zhotoviteľovi uhradená do výšky 95 % vyúčtovanej sumy. Suma zvyšných 5 % tvorí zádržné za bezvadné zhotovenie diela a táto suma bude uhradená do 14 dní po uplynutí záručnej doby.
- IV.9. Ak cena za dielo bude hradená formou priebežnej fakturácie, objednávateľ je oprávnený z každej zhotoviteľom vyfakturovanej časti ceny za dielo zadržať 5 % z tejto sumy.
- IV.10. Objednávateľ má právo nevyplatiť zádržné zhotoviteľovi v prípade, že dielo vykazuje vady a zhotoviteľ tieto vady riadne, včas a bezplatne neodstráni. Objednávateľ je oprávnený, nie však povinný, zádržné použiť na odstránenie väd diela v prípade, ak ich neodstráni zhotoviteľ. Právo na náhradu škody ostáva nevyplatením zádržného v celom rozsahu nedotknuté, zádržné sa nezarátava na náhradu škody.

### **V. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

- V.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok uvedených v súťažných podkladoch pri verejnom obstarávaní a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- V.2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu **60 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia riadne dokončeného bezvadného diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy.
- V.3. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práv objednávateľa na odstránenie väd dorúčením reklamácie, alebo uplatnením iných nárokov z väd diela. Ak je vada odstraňovaná dodaním novej veci, resp. časti diela, na túto vec alebo časť diela plynie okamihom odstránenia vady nová záručná doba.
- V.4. Vadou sa rozumie najmä odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve a v rozpočte. Vadou sa rozumie aj nedokončená práca.
- V.5. Oznámenie väd musí byť vykonané písomne alebo e-mailom.
- V.6. Zjavné vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť, pri odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy, musia byť reklamované pri prevzatí diela alebo v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa prevzatia diela.
- V.7. V prípade, že sa vyskytnú skryté chyby, má objednávateľ právo a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne tieto chyby odstrániť, za predpokladu, že boli objednávateľom včas a písomnou formou uplatnené v záručnej dobe.
- V.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním skrytých chýb najneskoršie do 7 kalendárnych dní od uplatnenia písomnej reklamácie objednávateľa (e-mail) a chyby odstrániť v technicky možnom čase, najneskôr do 60 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie, ak sa nedohodnú inak.
- V.9. Objednávateľ má právo zabezpečiť odstránenie reklamovaných chýb a nedorobkov inou organizáciou na náklady zhotoviteľa, ak zhotoviteľ v dohodnutom termíne chyby neodstráni.

### **VI. Podmienky zhotovenia diela**

- VI.1. Pri zhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne, je však povinný dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a hygienické normy platné a účinné v dobe vykonávania diela, ďalej dodržiavať interné predpisy objednávateľa a postupovať podľa pokynov

objednávateľa.

- VI.2. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov a je povinný predložiť ho objednávateľovi, alebo jeho zástupcovi na požiadanie bez zbytočného odkladu.
- VI.3. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, počasi a teplôt vzduchu, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objednávateľ sleduje obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytknutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Originál stavebného denníka bude súčasťou dokumentácie podľa bodu II.3. tejto zmluvy.
- VI.4. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými rozhodnými okolnosťami a miestom plnenia, a že s ohľadom na svoje znalosti a skúsenosti zhotoví dielo tak, aby mohlo byť riadne užívané k účelu na to určenému, pričom zhotoviteľ si nie je vedomý žiadnych prekážok, ktoré by mu bránili v dokončení diela.
- VI.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že pri realizácii stavebných prác nepoužije žiadny materiál, o ktorom je v dobe jeho použitia známe, že je škodlivý, a to zvlášť k životnému prostrediu alebo zdraviu osôb. Zhotoviteľ je povinný vykonávať dôslednú kontrolu nakupovaných materiálov, hmôt, surovín a ďalších vecí potrebných k zhotoveniu diela.
- VI.6. Zhotoviteľ bude na svoje náklady udržiavať v mieste zhotovenia diela poriadok a čistotu a bezodkladne zabezpečovať odvoz stavebného a iného odpadu vzniknutého pri uskutočňovaní diela.
- VI.7. Objednávateľ alebo ním určená osoba bude oprávnená počas zhotovenia diela dozerať a kontrolovať, či sa práce vykonávajú podľa tejto zmluvy, dohodnutých podmienok, technických noriem a právnych predpisov. Na nedostatky zistené v priebehu prác je objednávateľ oprávnený zhotoviteľa bezodkladne písomne informovať.
- VI.8. Zhotoviteľ bez meškania urobí opatrenia na odstránenie objednávateľom dôvodne vyčítaných väd alebo nedorobkov zhotoveného diela.
- VI.9. Zhotoviteľ zabezpečí k odovzdaniu a užívaniu diela osvedčenia o zhode a osvedčenia o príslušných použitých materiáloch a atestoch.
- VI.10. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 pracovné dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie.
- VI.11. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú písomne na niečom inom, o odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z ceny diela alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady a skutočnosť, či objednávateľ dielo s vadami preberá alebo nepreberá.
- VI.12. Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave rozpracovaného diela.
- VI.13. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia diela zabezpečiť riadne označenie svojich pracovníkov, prípadne pracovníkov svojich subdodávateľov.
- VI.14. Zmluvné strany sa dohodli, že bezodkladne po uzatvorení tejto zmluvy si písomne vymenia údaje kontaktných osôb poverených v súvislosti s touto zmluvou na riešenie zmluvných a technických vecí.

## **VII. Sankcie**

- VII.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania zhotoviteľa so zhotovením diela je objednávateľ oprávnený zhotoviteľovi vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z ceny diela podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
- VII.2. Ak zhotoviteľ neuvolní riadne a včas miesto zhotovenie diela, alebo ak neodstráni odpady a nečistoty vzniknuté z jeho prác, má objednávateľ právo požadovať zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania.
- VII.3. Za omeškanie s odstránením väd po odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu VI.11. tejto zmluvy v dohodnutej lehote zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý aj začatý deň omeškania.
- VII.4. Za nedodržanie BOZP má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty 50,- EUR každý prípad porušenia BOZP.
- VII.5. Za požitie alkoholu, omamných látok alebo psychotropných látok a za odmietnutie podrobiť sa skúške prítomnosti alkoholu, omamnej látky alebo psychotropnej látky má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty 150,- EUR za každé jedno takéto konanie samostatne.
- VII.6. Kumulácia zmluvných pokút nie je vylúčená. Zaplataením zmluvných pokút podľa bodov VII.1., VII.2. a VII.3. nie je dotknuté právo na náhradu škody v celom rozsahu; uvedené zmluvné pokuty sa nezarátavajú na náhradu škody.
- VII.7. Pre vznik nároku na zaplataenie zmluvnej pokuty podľa bodov VII.4. a VII.5 postačuje zadokumentovanie prípadu do stavebného denníka alebo emailom (na adresu uvedenú v tejto zmluve).
- VII.8. Objednávateľ je oprávnený zmluvnú pokutu jednostranne započítať oproti pohľadávke zhotoviteľa na zaplataenie splatnej ceny diela.
- VII.9. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny za dielo podľa bodu IV.2. tejto zmluvy, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zákonom stanovenej výške.

## **VIII. Zánik zmluvy**

- VIII.1. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy, sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- VIII.2. Odstúpenie je možné aj počas prerušenia prác.
- VIII.3. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 30 dní odo dňa, kedy sa o porušení dozvedela. Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:
- ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve, technologickými postupmi určenými platnými normami, alebo pokynmi objednávateľa a napriek upozorneniu objednávateľa vady v primeranej lehote nie dlhšej ako 7 kalendárnych dní, vady neodstráni,
  - ak zhotoviteľ bude v omeškani s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní,
  - ak zhotoviteľ opakovane (2x a viac) poruší niektorú zo svojich povinností podľa tejto zmluvy, pričom nemusí ísť o porušenie rovnakej povinnosti.
- VIII.4. Odstúpenie musí byť písomné, odôvodnené a doručené druhej zmluvnej strane, inak je

- neplatné. Na posúdenie účinkov doručovania sa použijú záverečné ustanovenia tejto zmluvy.
- VIII.5. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku objednávateľa na zaplatenie zmluvných pokút, náhrady škody alebo iných nárokov, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po ukončení zmluvy.
- VIII.6. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe písomnej dohody zmluvných strán.

## **IX. Záverečné ustanovenia**

- IX.1. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody oboch zmluvných strán a to vo forme písomného dodatku. Dodatok k tejto zmluve nesmie byť uzatvorený v rozpore s ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- IX.2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona o verejnom obstarávaní ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi v Slovenskej republike.
- IX.3. Ak by sa niektoré z ustanovení tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu stalo alebo ukázalo ako neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, s výnimkou tých ustanovení, ktoré nemôžu byť oddelené od zvyšnej časti zmluvy z dôvodu jej povahy, predmetu, alebo okolností, za ktorých bola táto zmluva uzavretá, ostávajú ostatné ustanovenia tejto zmluvy, ktoré nie sú neplatné, neúčinné alebo nevykonateľné, v platnosti a účinnosti. Namiesto neplatného, neúčinného alebo nevykonateľného ustanovenia sa na vzťahy zmluvných strán upravené touto zmluvou budú aplikovať ustanovenia právnych predpisov Slovenskej republiky, ktoré čo možno najviac zodpovedajú úmyslu zmluvných strán prejavenej pri podpísaní zmluvy.
- IX.4. Ak podľa ustanovení tejto zmluvy má niektorá zo zmluvných strán povinnosť alebo oprávnenie doručiť písomnosť druhej zmluvnej strane, alebo ak takáto povinnosť alebo oprávnenie vyplýva zmluvnej strane z právneho predpisu, bude takáto písomnosť doručovaná doporučeným listom alebo osobne zmluvnými stranami na adresy zmluvných strán uvedené v tejto zmluve. Ak zmluvná strana odmietne prevzatie takto doručovanej písomnosti, alebo ak takáto písomnosť bude vrátená odosielateľovi, bude sa považovať za doručenie uplynutím tretieho dňa od jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nezodvedel. V prípade osobného doručovania sa za deň odoslania považuje deň, keď preukázateľne došlo k úkonu osobného doručovania. Ak to táto zmluva výslovne pripúšťa, alebo ak sa na tom zmluvne strany písomne dohodnú, možno doručovať aj elektronicky na e-mailové adresy zmluvných strán uvedené v úvode tejto zmluvy. E-mailová správa sa považuje za doručenie okamihom jej odoslania, a to aj v prípade, ak sa adresát o doručovaní nezodvedel. Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o zmene údajov na doručovanie. Elektronicky nemožno doručovať úkony zakladajúce zmenu alebo spôsobujúce zánik tejto zmluvy. Porušenie povinností podľa predchádzajúcej vety je na ťarchu zmluvnej strany, ktorá svoju povinnosť porušila.
- IX.5. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží zhotoviteľ a dve vyhotovenia objednávateľ.
- IX.6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
- **Príloha č. 1 – Rozpočet,**
- IX.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke verejného obstarávateľa.
- IX.8. Zmluvné strany prehlasujú, že sú oprávnené plniť práva a povinnosti podľa tejto zmluvy, túto zmluvu neuzatvárajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich vôľa je slobodná a vážna, prejavy vôle sú určité a zrozumiteľné. Zmluvné strany rovnako prehlasujú,

že sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, rozumejú jej a súhlasia s ňou, na znak čoho ju podpisujú.

*Dodávateľ*

V Dolnom Kubíne, dňa 28.10.2021

*Objednávateľ*

V Dolnom Kubíne, dňa 28.10.2021

---

Marián Revaj  
Konateľ  
„v.r.“

---

PhDr. Jozef Mintál, MBA, MEng.  
Riaditeľ nemocnice  
*v zastúpení*  
Ing. Ján Strežo  
Námestník riaditeľa pre HTČ  
„v.r.“



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

JKSO:

Miesto: Dolný Kubín

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

M. Florek

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>39 134,66</b>
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
DPH základná	20,00%	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
znižovaná	20,00%	<b>39 134,66</b>		<b>7 826,93</b>

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>46 961,59</b>
-------------------	----------	------------	--	------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

**Stavba:** Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

Miesto: Dolný Kubín

Dátum:

Objednávateľ: DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ: Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Florek

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

### Náklady z rozpočtov

**39 134,66**

**46 961,59**

<b>01</b>	<b>Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín</b>	30 700,07	36 840,08
<b>02</b>	<b>Elektroinštalácia</b>	3 783,26	4 539,91
<b>03</b>	<b>Zdravotechnika</b>	2 200,78	2 640,94
<b>04</b>	<b>Vzduchotechnika</b>	2 450,55	2 940,66

# ROZPOČET

Stavba:

Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

Objekt:

**01 - Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín**

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ: DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ: Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ: M. Florek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**30 700,07**

D HSV Práce a dodávky HSV							15 782,90
D 1 Zemné práce							1 202,82
1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	70,000	4,87	340,90
2	K	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	70,000	8,27	578,90
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,678	25,53	170,49
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	6,678	4,52	30,18
5	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	m3	0,560	61,02	34,17
6	K	133211109.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení šachiet ručným alebo pneumatickým náradím v horninách tr. 3	m3	0,560	11,08	6,20
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,238	4,21	30,47
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	14,476	0,42	6,08
9	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,238	0,75	5,43
D 2 Zakladanie							1 019,85
10	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,995	46,43	92,63
11	K	273313612.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	m3	0,776	98,05	76,09
12	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	5,687	14,77	84,00
13	K	274313711.S	Betón základových pásov a pätiiek, prostý tr. C 25/30	m3	5,993	90,19	540,51
14	K	274351217.S	Debnenie stien základových pásov a pätiiek, zhotovenie-tradičné	m2	12,330	13,58	167,44
15	K	274351218.S	Debnenie stien základových pásov a pätiiek, odstránenie-tradičné	m2	12,330	4,80	59,18
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							2 229,47
16	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	0,983	159,62	156,91
17	K	311275651	Murivo nosné (m3) z tvárnice PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	3,488	146,85	512,21
18	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,069	1 552,49	107,12
19	K	317161141.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	16,57	16,57
20	K	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	1,088	107,14	116,57
21	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	21,750	20,66	449,36
22	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	21,750	6,75	146,81
23	K	317361821.S	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,163	1 885,64	307,36
24	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	16,240	25,65	416,56

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		4	Vodorovné konštrukcie				866,89
25	K	411321414.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	m3	1,855	109,92	203,90
26	K	411351101.S	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	6,650	14,03	93,30
27	K	411351102.S	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	6,650	4,89	32,52
28	K	411354175.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m2	6,650	12,37	82,26
29	K	411354176.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m2	6,650	3,09	20,55
30	K	411355381.S	Montáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) svorkou uloženého na murovanej stene vrátane debniacej dosky	m	9,800	7,43	72,81
31	K	411355391.S	Demontáž debnenia čela dosky (stužujúceho venca) svorkou uloženého na murovanej stene vrátane debniacej dosky	m	9,800	5,16	50,57
32	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	0,140	1 896,61	265,53
33	K	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií do debnenia vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom - izolácia prekladu	m2	4,600	3,32	15,27
34	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm	m2	4,600	6,56	30,18
D		5	Komunikácie				2 078,08
35	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	2,750	5,43	14,93
36	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	70,000	6,89	482,30
37	K	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy do 50 m2	m2	2,750	10,85	29,84
38	M	592460014500	Platňa betónová PREMAC ESTER, rozmer 500x500x50 mm, sivá	ks	12,000	4,51	54,12
39	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	70,000	10,44	730,80
40	M	592460007500	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	m2	71,400	8,68	619,75
41	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	18,500	5,89	108,97
42	M	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxsxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	18,685	2,00	37,37
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 205,64
43	K	611461116	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	7,800	2,18	17,00
44	K	611461181	Vnútorná omietka stropov štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	m2	7,800	8,51	66,38
45	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	7,800	4,94	38,53
46	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	184,269	3,06	563,86
47	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	90,748	1,43	129,77
48	K	612465181	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaMaxima hr. 3 mm	m2	90,748	6,52	591,68
49	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	108,928	4,80	522,85
50	K	61242593.2	Omietka vápenoštuková - oprava ostenia okenného	m2	1,550	12,36	19,16
51	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien, univerzálny základ náter	m2	23,165	2,42	56,06
52	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová farebná, silikátová škrabaná, hr. 2 mm	m2	23,165	10,58	245,09
53	K	622468692	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová JUB, mramorová, Jubizol Kulirplast 2.0	m2	4,400	16,25	71,50
54	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením - oporný múr	m2	10,120	4,80	48,58
55	K	622460236.S	Vonkajšia omietka stien cementová štuková (jemná), hr. 2 mm - oporný múr	m2	10,120	7,98	80,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	625251332	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT STAR MINERAL, skrutkovacie kotvy - atika	m2	5,850	32,47	189,95
57	K	625251359	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR MINERAL, zatĺkacie kotvy	m2	20,150	38,58	777,39
58	K	6313437.1	Spádová vrstva mazanina z betónu ľahkého perlitového (m3) hr. 50 - 200 mm - plochá strecha	m3	0,399	169,70	67,71
59	K	632440136.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 40 mm	m2	7,800	16,31	127,22
60	K	632477431	Samonivelizačná stierka CEMIX Nivelá PROFI 20 MPa, ozn. 260, na vnútorné použitie, hr. 3 mm	m2	41,870	5,38	225,26
61	K	7776951.1	Penetračný spojovací náter bet.podlahy Cemix 241 - Superkontakt	m2	41,870	1,35	56,52
62	K	642942111.1	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	4,000	28,87	115,48
63	M	553310007200	Zárubňa oceľová CgU švxhr 600x1970x100 mm	ks	2,000	24,20	48,40
64	M	553310007600	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970x100 mm	ks	2,000	26,40	52,80
65	K	648991111.S	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	5,800	5,45	31,61
66	M	611560000200.S	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komórková vnútorná + bočné krytky	m	5,800	10,00	58,00
67	M	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	8,000	0,51	4,08

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 291,11

68	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,000	2,40	36,00
69	K	941941195.S	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	30,000	0,47	14,10
70	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	15,000	1,56	23,40
71	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	30,000	2,78	83,40
72	K	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC)	m	5,000	2,95	14,75
73	K	953995155	BAUMIT Soklový profil Therm SL 16 (plastový)	m	9,500	9,11	86,55
74	K	953995161	BAUMIT Nasadzovacia lišta na soklový profil (plastová)	m	9,500	2,54	24,13
75	K	953995184	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil (plastový)	m	9,600	2,78	26,69
76	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	9,045	2,80	25,33
77	K	962042321	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,715	66,92	181,69
78	K	962081141	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	0,960	7,05	6,77
79	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	2,930	2,16	6,33
80	K	968061125.S	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	5,000	0,68	3,40
81	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	5,600	13,27	74,31
82	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	3,100	16,58	51,40
83	K	968081125.S	Vyvesenie plastového dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02600t	ks	2,000	0,97	1,94
84	K	968082456.S	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	m2	3,900	6,63	25,86
85	K	971033561	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,620	68,26	110,58
86	K	974031185	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 200 mm, -0,07100t	m	4,000	10,58	42,32
87	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	18,450	3,92	72,32
88	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	42,755	9,88	422,42
89	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	171,020	0,31	53,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	13,210	7,77	102,64
91	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	66,050	0,87	57,46
92	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	30,085	10,00	300,85
93	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	12,670	35,00	443,45
D	99		Presun hmôt HSV				1 889,04
94	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	86,574	21,82	1 889,04
D	PSV		Práce a dodávky PSV				11 562,17
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				246,92
95	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	10,000	0,24	2,40
96	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,003	1 942,40	5,83
97	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	5,520	3,27	18,05
98	M	283230002700	Nopová HDPE fólia FONDALINE 500, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu, ONDULINE	m2	6,348	1,86	11,81
99	K	71113300.1	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche	m2	7,800	2,00	15,60
100	M	28300104001	Fólia PE hrúbka 0,15 mm - podlaha	m2	8,970	0,80	7,18
101	K	71113300.2	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche	m2	12,500	1,00	12,50
102	M	2830010400.1	Parozábrana - fólia PE hrúbka 0,2 mm - strecha	m2	14,375	0,80	11,50
103	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	20,000	4,19	83,80
104	M	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	23,000	3,13	71,99
105	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,407	2,60	6,26
D	712		Izolácie striech				275,91
106	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	12,500	7,18	89,75
107	M	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	14,375	7,50	107,81
108	M	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm	ks	50,000	0,40	20,00
109	K	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	12,500	1,00	12,50
110	M	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 40 (3407)	m2	14,375	1,20	17,25
111	K	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy	m2	12,500	0,85	10,63
112	M	28311560	Separáčna vrstva Fatratex 200	m2	14,375	0,80	11,50
113	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	2,694	2,40	6,47
D	713		Izolácie tepelné				630,92
114	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	7,800	1,00	7,80
115	M	283720010000.S	Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	7,956	9,23	73,43
116	K	713132210.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prilepením	m2	6,900	5,48	37,81
117	M	283750008700	Doska z extrudovaného polystyrénu RAVATHERM XPS 300 WB hr. 100 mm	m2	7,038	14,00	98,53
118	K	713141255.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženou v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	12,500	7,94	99,25
119	M	631440025000	Doska ISOVER , 150x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	25,500	12,00	306,00
120	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	6,228	1,30	8,10
D	721		Zdravotechnika				0,00
121	K	72101	Zdravotechnika - vid. priložený samostatný rozpočet	súb.	1,000	0,00	0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 722 Zdravotechnika - pomocné murárske práce							24,20
122	K	974042588	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 300 mm a šírky do 500 mm, -0,22000t	m	0,500	25,55	12,78
123	K	631312141	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	0,075	152,25	11,42
D 735 Ústredné vykurovanie							329,29
124	K	735311.1	Montáž a dodávka vykurovacieho telesa (radiátor) typ 22K 600x1400 mm	ks	1,000	182,50	182,50
125	K	735311.2	Montáž a dodávka ventilu HERZ TS-90, DN15 do prívodu	ks	1,000	15,55	15,55
126	K	735311.3	Montáž a dodávka ventilu HERZ RL5, DN15 do spiatočky	ks	1,000	13,20	13,20
127	K	735311.4	Montáž a dodávka termohlavice HERZ	ks	1,000	16,85	16,85
128	K	735311.5	Montáž a dodávka oceleového potrubia závitového DN15	m	8,000	12,00	96,00
129	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	3,241	1,60	5,19
D 762 Konštrukcie tesárske							301,45
130	K	7129910.1	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike pod zateplenie a pod klampiarske konštrukcie	m	19,600	10,38	203,45
131	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	8,820	9,00	79,38
132	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre obloženie atiky - skrutky, hmoždinky, vruty	m2	8,820	0,64	5,64
133	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,885	4,50	12,98
D 764 Konštrukcie klampiarske							88,15
134	K	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	6,200	13,96	86,55
135	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	0,866	1,85	1,60
D 766 Konštrukcie stolárske							3 972,11
136	K	766621081.S	Montáž okna a dverí plastových na PUR penu	m	35,300	9,50	335,35
137	M	611410005500.S	Plastové okno jednokrídlové OS, šxv 900x650 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	123,12	246,24
138	M	611410007200.S	Plastové okno jednokrídlové OS, šxv 1000x1400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	206,52	206,52
139	M	611410010401	Plastové okno trojkrídlové P+OS+P, šxv 3000x1400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	480,00	480,00
140	M	6114100104.1	Plastové dvere dvojkrídlové interiérové, šxv 1650x2100+800	ks	1,000	1 310,40	1 310,40
141	M	6114100104.2	Plastové dvere jednokrídlové s okienkom exteriérové, šxv 1000x2200	ks	1,000	1 005,60	1 005,60
142	K	766661112.1	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceleovej, obložkovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové, dokončenie okovania	ks	4,000	17,00	68,00
143	M	6117103128.1	Dvere vnútorné š.600, fóliované, plné s kovaním	ks	2,000	80,00	160,00
144	M	6117103128.2	Dvere vnútorné š.800, fóliované, plné s kovaním	ks	2,000	80,00	160,00
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							2 500,07
145	K	7673320.1	Montáž opláštenia polykarbonátovými doskami na joklové profily	m2	13,700	10,60	145,22
146	M	283170001000	Doska komôrková z polykarbonátu Makrolon Sunlite, šxlxhr 2100x6000x10 mm, farba opál	m2	13,700	16,58	227,15
147	K	7679952.1	Výroba a montáž atypického zábradlia z joklového profilu 50x50x30xmm + kotviace prvky a náter	kg	145,000	14,52	2 105,40
148	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	24,778	0,90	22,30
D 769 Montáže vzduchotechnických zariadení							0,00
149	K	76901	Vzduchotechnika- viď. priložený samostatný rozpočet	súb.	1,000	0,00	0,00
D 771 Podlahy z dlaždíc							467,96
150	K	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	m	10,000	3,08	30,80
151	M	597640005310	Sokel keramický, lxxvhr 300x80x9 mm	ks	34,000	3,00	102,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
152	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických protišmykových do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm	m2	10,910	18,03	196,71
153	M	5977400023.1	Dlaždice keramické protišmykové lxxhr 300x300x10 mm	m2	11,128	11,00	122,41
154	K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	4,519	3,55	16,04
D		776	Podlahy povlakové				1 431,53
155	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt	m	14,250	1,21	17,24
156	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	17,160	3,07	52,68
157	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím	m	43,350	5,03	218,05
158	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov vinylových	m2	41,870	7,55	316,12
159	M	284130511.1	Homogénny vinyl v pásoch lepený, min. hr.2,5 mm, trieda záťaže 32 + sokel	m2	46,205	17,80	822,45
160	K	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	14,265	0,35	4,99
D		781	Obklady				549,08
161	K	781445210	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x300 mm	m2	18,180	18,39	334,33
162	M	5976400007.1	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 300x300x8 mm	m2	18,544	11,00	203,98
163	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	5,383	2,00	10,77
D		784	Maľby				744,58
164	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	347,932	0,76	264,43
165	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m stien a stropov	m2	347,932	1,38	480,15
D		M	Práce a dodávky M				0,00
D		21-M	Elektromontáže				0,00
166	K	21001	Elektroinštalácia - rozvody slaboprúdu - vid'. priložený samostatný rozpočet	súb.	1,000	0,00	0,00
D		Ostatné	Ostatné				3 355,00
D		100	Zariadenie odberného miesta				3 355,00
167	K	100.1	Kuchynská linka dl.2,3 m	ks	1,000	1 035,00	1 035,00
168	K	100.2	Pracovný stôl 2 x 0,8 m	ks	1,000	250,00	250,00
169	K	100.3	Stolička pracovná posuvná	ks	2,000	150,00	300,00
170	K	100.4	Šatníková skriňa	ks	1,000	350,00	350,00
171	K	100.5	Chladnička 150 l	ks	1,000	250,00	250,00
172	K	100.6	Mraznička 200 l	ks	1,000	300,00	300,00
173	K	100.7	Germicídny žiarič otvorený - priamy	ks	1,000	420,00	420,00
174	K	100.8	Germicídny žiarič uzatvorený - nepriamy mobilný	ks	1,000	450,00	450,00



# ROZPOČET

Stavba:

Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

Objekt:

**02 - Elektroinštalácia**

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Florek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**3 783,26**

D	D1	Eléktroinštalačný materiál a práce					2 162,19
1	K Pol1	Frézovanie drážok 20mm	m	30,000	2,07	62,10	
2	K Pol2	Frézovanie drážok 50mm	m	15,000	2,62	39,30	
3	K Pol3	Frézovanie drážok 100mm	m	5,000	5,34	26,70	
4	K Pol4	Prieraz v stene 100-150mm	ks	6,000	9,96	59,76	
5	K Pol5	Vítanie otvorov pre inštalačné krabice do betónu	ks	19,000	1,20	22,80	
6	K Pol6	Sadra 30KG	ks	2,000	18,15	36,30	
7	K Pol7	Vodič CH-R 6 - B2ca - s1, d1, a1	m	15,000	2,01	30,15	
8	K Pol8	Vodič CH-R 10 - B2ca - s1, d1, a1	m	25,000	2,46	61,50	
9	K Pol9	Svorkovnica uzemňovacia VUP/PA	ks	1,000	11,94	11,94	
10	K Pol10	Svorka uzemňovacia	ks	3,000	1,60	4,80	
11	K Pol11	Uzmenovacia bateriova svorka	ks	3,000	12,33	36,99	
12	K Pol12	Prepojovacia svorka (balenie 50ks)	ks	1,000	33,57	33,57	
13	K Pol13	Kábel Cu-J 3x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	135,000	1,48	199,80	
14	K Pol14	Kábel Cu-O 3x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	75,000	1,48	111,00	
15	K Pol15	Kábel Cu-J 3x2,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	98,000	2,05	200,90	
16	K Pol16	Kábel Cu-J 5x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	8,000	2,16	17,28	
17	K Pol17	Kábel Cu-O 7x1,5 - B2ca - s1, d1, a1	m	10,000	2,62	26,20	
18	K Pol18	Kábel Cu-J 5x6 - B2ca - s1, d1, a1	m	25,000	5,69	142,25	
19	K Pol19	Kábel FTP Cat 6 - B2ca - s1, d1, a1	m	75,000	1,55	116,25	
20	K Pol20	Káblová lišta 40x25mm	m	14,000	2,16	30,24	
21	K Pol21	Káblová lišta 25x20mm	m	24,000	1,72	41,28	
22	K Pol22	Ventilátor s dobehom	ks	1,000	30,52	30,52	
23	K Pol23	Krabica montážna pre prístroje KU68	ks	40,000	1,69	67,60	
24	K Pol24	Zásuvka v KU68 pod omietkou, 2xRJ45	ks	1,000	10,22	10,22	
25	K Pol25	Zásuvka v KU68 pod omietkou, 16A/250V, IP20 - ANTIBAKTERIÁL	ks	18,000	6,57	118,26	
26	K Pol26	Spínač č.1 - ANTIBAKTERIÁL	ks	2,000	2,98	5,96	
27	K Pol27	Spínač č.5 - ANTIBAKTERIÁL	ks	1,000	3,43	3,43	
28	K Pol28	Spínač č.6 - ANTIBAKTERIÁL	ks	10,000	3,43	34,30	
29	K Pol29	Spínač č.6+6 - ANTIBAKTERIÁL	ks	2,000	3,43	6,86	
30	K Pol30	Spínač č.7 - ANTIBAKTERIÁL	ks	1,000	4,58	4,58	
31	K Pol31	1 rámik prístrojový	ks	26,000	7,43	193,18	
32	K Pol32	2 rámik prístrojový	ks	3,000	9,21	27,63	
33	K Pol33	3 rámik prístrojový	ks	1,000	11,34	11,34	
34	K Pol34	Ukončenie vodiča	ks	50,000	0,45	22,50	
35	K Pol35	Vykurovacia rohož 3,5m2, 230V/560W	ks	1,000	224,79	224,79	
36	K Pol36	Priestorový termostat s podlahovou teplotnou sondou	ks	1,000	89,91	89,91	

## D D2 Svietidlá

**451,68**

37	K Pol37	Svietidlo LED prísadné s difúzorom 44 W, 3650 lm, 4000 K, Ra90, IP20	ks	8,000	32,50	260,00
38	K Pol38	Svietidlo LED prísadné 25 W, 2300 lm, 4000 K, IP54	ks	4,000	23,11	92,44
39	K Pol39	Svietidlo LED prísadné 8 W, 850 lm, 4000 K, IP20		3,000	14,48	43,44
40	K Pol40	Vonkajšie svietidlo LED, 30W,4000 K,IP44	ks	2,000	27,90	55,80

## D D3 Núdzové svietidlá

**518,40**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	Pol41	Núdzové svietidlo LED s montážou na stenu 5 W, s výdržou 1 h	ks	1,000	14,27	14,27
<b>D D4</b>			<b>Rozvádzače</b>				<b>504,13</b>
42	K	Pol42	Rozvádzač RP1 (úprava exist. rozvádzača)	ks	1,000	95,38	95,38
43	K	Pol43	Rozvádzač RS1	ks	1,000	408,75	408,75
<b>D D5</b>			<b>Ostatné</b>				<b>650,99</b>
44	K	Pol44	Lešenia/rebríky	pol	1,000	100,00	100,00
45	K	Pol45	Podružný materiál	%	3,000	13,68	41,04
46	K	Pol46	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	11,65	34,95
47	K	Pol47	Revízná správa	pol	1,000	125,00	125,00
48	K	Pol48	Inžinierska činnosť	pol	1,000	100,00	100,00
49	K	Pol49	Doprava materiálu	pol	1,000	50,00	50,00
50	K	Pol50	Projekt skutkového stavu	pol	1,000	200,00	200,00

# ROZPOČET

Stavba:

Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

Objekt:

**03 - Zdravotechnika**

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Florek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 200,78**

D C 800 - 721 KANALIZÁCIA							298,54
1	K	721171502	Potrubie z rúr napr. GEBERIT PE-HD prípojné D40/3	m	2,000	9,69	19,38
2	K	721171503	Potrubie z rúr napr. GEBERIT PE-HD prípojné D50/3	m	3,000	10,55	31,65
3	K	721171508	Potrubie z rúr napr. GEBERIT PE-HD prípojné D110/4,3	m	2,000	19,40	38,80
4	K	721171408	Potrubie z rúr GEBERIT PE-HD zvislé D 110/4,3	m	2,000	9,23	18,46
5	K	19 - 4105	Vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50/1,8	ks	4,000	4,53	18,12
6	K	19 - 4109	Vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110/2,3	ks	2,000	7,89	15,78
7	M	inf. cena	Montáž podlahového žľabu	ks	1,000	8,94	8,94
8	M	inf. cena.1	Podlahový žľab celonerezový dĺžky 600mm	ks	1,000	90,00	90,00
9	M	inf. cena.2	Montáž sifónu podlahového žľabu DN 50	ks	1,000	2,83	2,83
10	M	inf. cena.3	Sifón podlahového žľabu	ks	1,000	8,16	8,16
11	M	inf. cena.4	Montáž odvetrávacieho ventilu DN100	ks	1,000	4,28	4,28
12	M	inf. cena.5	Odvetrávací ventil DN100	ks	1,000	21,18	21,18
13	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	13,24	13,24
14	K	721290111	Skúšky tesnosti kanalizácie do DN 125	m	9,000	0,84	7,56
15	K	998721201	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	%	2,984	0,05	0,16

D C 800 - 722 VODOVOD							1 713,23
16	K	722161003	Potrubie z oceľ. nerezových rúr DN 18	m	7,000	11,22	78,54
17	K	722161006	Dtto ale D22	m	7,000	13,98	97,86
18	K	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	pár	1,000	5,82	5,82
19	K	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	4,000	7,26	29,04
20	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	13,000	1,12	14,56
21	K	722290226	Tlakové skúšky potrubia závitového do DN 50	m	13,000	1,54	20,02
22	K	998722202	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	%	17,126	0,04	0,68

D C 800 ZARIAĎOVACIE PREDMETY							1 466,71
23	K	725119701	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	súb	1,000	33,32	33,32
24	K	inf. cena	WC splachovacia nádrž napr. Geberit Duofix č.111.300.00.05	ks	1,000	116,07	116,07
25	K	725119730	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	1,000	6,13	6,13
26	K	inf. cena.1	WC závesný napr. Jika Lyra č.8.2338.0	ks	1,000	72,60	72,60
27	K	725291112	Montáž doplnkov zariad. kúpeľní a záchodov, toalet. doska	sub	1,000	2,47	2,47
28	K	inf. cena.2	WC doska napr. Jika Lyra č.8.9338.4	ks	1,000	26,42	26,42
29	K	inf. cena.3	Montáž dvojtláčidla k WC splach. nádrži napr. Samba č.115.770.11.1	ks	1,000	4,94	4,94
30	K	inf. cena.4	Dvojtláčidlo k WC splach. nádrži Samba č.115.770.11.1	ks	1,000	35,20	35,20
31	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držiak na WC-papier, mydelnička)	súb	1,000	2,96	2,96
32	K	inf. cena.5	Držiak na WC-papier	ks	1,000	5,88	5,88
33	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	1,000	3,26	3,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	K	inf. cena.6	Batéria sprchová nástenná páková napr. Jika Lyra č.3.3127.7.004.000.1 DN15x150+Sprchová súprava č.3.6027.0.004.010.1	ks	1,000	190,80	190,80
35	K	725849205	Montáž držiaka sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	2,62	2,62
36	K	inf. cena.7	Držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	25,20	25,20
37	K	725219201	Montáž umyvadiel	sub	1,000	36,20	36,20
38	K	inf. cena.8	Umyvadlo diturvitové napr. Jika Lyra Plus č.814381 š.50 cm	sub	2,000	58,80	117,60
39	K	725869301	Montáž zápachových uzávierok umyvadlových D40	ks	2,000	5,76	11,52
40	K	inf. cena.9	Sifón umyvadla	ks	2,000	4,25	8,50
41	K	inf. cena.10	Montáž diturvitovej polnohy umyvadla	ks	2,000	6,65	13,30
42	K	inf. cena.11	Diturvitová polnoha umyvadla	ks	2,000	81,85	163,70
43	K	725829205	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových	ks	2,000	11,68	23,36
44	K	inf. cena.12	Batéria umyvadl.stojánk.páková napr. Jika Lyra č.3.1127.1.004.000.1 DN15	ks	2,000	56,78	113,56
45	K	725819401	Montáž ventilov rohových s pripoj. rúrkou G 1/2	sub	3,000	3,86	11,58
46	K	inf. cena.13	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou G 1/2 k nádržke WC	ks	1,000	4,37	4,37
47	K	inf. cena.14	Ventil rohový napr. TE 66F G 1/2 k batérii stojánkovej	ks	4,000	4,43	17,72
48	K	725829201	Montáž batérií drezových stojankových pákových	ks	1,000	5,11	5,11
49	K	inf. cena.15	Batéria drezová nástenná páková napr. Kludi Neo č.379240595 DN15	ks	1,000	44,38	44,38
50	K	725333360	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej	ks	1,000	12,66	12,66
51	K	inf. cena.16	Výlevka diturvitová Jika Mira č. 8.5104.6	sub	1,000	178,72	178,72
52	K	725119105	Montáž splach. nádržky plast. s rohovým ventilom vysokopol.	ks	1,000	45,27	45,27
53	K	inf. cena.17	Splachovacia nádržka výlevky	sub	1,000	29,63	29,63
54	K	725829201	Montáž batérií drezových stojankových pákových	ks	1,000	5,11	5,11
55	K	inf. cena.18	Batéria drezová nástenná páková Kludi Neo č.379240595 DN15 výlevky	ks	1,000	30,00	30,00
56	K	inf. cena.19	Montáž dvierok kovových	ks	2,000	2,31	4,62
57	K	inf. cena.20	Kovové dvierka pre kanalizačné, vodovodné stupačky	ks	2,000	19,26	38,52
58	K	998725201	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	%	1 482,960	0,02	23,41

**D C 800 – 713 IZOLÁCIE TEPELNÉ 83,94**

59	K	48-2302	Montáž tepelnoizolačných trubíc Mirelon nasunutím na potrubie s pozdĺžnym a priečnym prerezaním a spojením sponkami hr. izolácie 6 mm, vnútorný priemer trubice 22mm	m	12,000	1,45	17,40
60	K	48-2303	Dtto ale vnútorný priemer trubice do 26mm	m	12,000	1,54	18,48
76	K	info.cena21	Tepelná izolácia Mirelon hr.6 mm, vnútorný priemer trubice 22 mm	m	12,000	0,96	11,52
77	K	info.cena22	Tepelná izolácia Mirelon hr.6 mm, vnútorný priemer trubice 28 mm	m	12,000	1,33	15,96
61	K	713482211	Montáž trubíc z PE, hr. do 10 mm,na tvarovky	ks	3,000	5,21	15,63
62	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	60,710	0,08	4,95

**D C 800 – 721 KANALIZÁCIA - DEMONTÁŽ 10,86**

63	K	140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadných do DN100	m	2,000	4,19	8,38
64	K	220801	Demontáž zápachových uzávierok do DN75	m	1,000	0,38	0,38
65	K	290821	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	t	0,200	10,52	2,10

**D C 800 – 722 VODOVOD - DEMONTÁŽ 38,70**

66	K	722130211	Demontáž potrubia z oceľových závitových rúr do DN25	m	4,000	9,15	36,60
67	K	290821	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	t	0,200	10,52	2,10

**D C 800 - 725 ZARIAĎOVACIE PREDMETY - DEMONTÁŽ 35,41**

68	K	82-0801	Demontáž batérií nástenných	ks	2,000	3,37	6,74
69	K	11-0811	Demontáž zariadení záchodov splachovacích, výleviek	ks	2,000	1,45	2,90
70	K	81-0811	Demontáž ventilov	sub	2,000	1,04	2,08
71	K	240811	Demontáž sprchových kabín	ks	1,000	12,95	12,95
72	K	240812	Demontáž sprchových mís	ks	1,000	7,90	7,90
73	K	590811	Presun hmôt v objektoch výšky do 6 m	t	0,200	14,21	2,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		D1	<b>KANALIZÁCIA – OPRAVY</b>				<b>5,16</b>
74	K	140905	Vsadenie odbočky do potrubia z liatinových rúr odpadných DN100	ks	1,000	5,16	5,16
D		D2	<b>VODOVOD – OPRAVY</b>				<b>14,94</b>
75	K	131914	Vsadenie odbočky do potrubia z ocel. pozink. rúr vodovodných DN32	sub	2,000	7,47	14,94

# ROZPOČET

Stavba:

Zriadenie mobilného odberového miesta pre covid pacientov DONsP Dolný Kubín

Objekt:

**04 - Vzduchotechnika**

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

DONsP MUDr.L.Nadáši Jégého, Nemocničná, D. Kubín

Projektant:

Zhotoviteľ:

Grif plus, s.r.o.

Spracovateľ:

M. Florek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**2 450,55**

D 1

### Vetranie

**493,00**

1	M	1.01	Odvodný ventilátor s časovým dobehom a spätnou klapkou do 120m3/h 40dB(A) ako elektrodesign EBB 175 T DESIGN	ks	2,000	165,00	330,00
2	M	1.02	Výfuková samočinná mriežka 125	ks	1,000	25,00	25,00
3	M	1.03	Potrubié kruhové do DN100 do 30% tvarovky	bm	1,000	10,00	10,00
4	M	1.04	Potrubié kruhové do DN125 do 30% tvarovky	bm	4,000	12,00	48,00
5	K	1.05	Montážne práce vrátane pom. mont. materiálu	kpl	1,000	80,00	80,00

D 2

### Klimatizácia

**1 957,55**

6	M	2.01	Vonkajšia kondenzačná jednotka ako Daikin RXF50	ks	1,000	843,00	843,00
7	M	2.02	Vnúťorná nástenná jednotka ako daikin FTXF50	ks	1,000	421,60	421,60
8	M	2.03	Konzala na osadenie vonkajšej jednotky na fasádu	ks	1,000	35,00	35,00
9	M	2.04	Potrubié Cu 6+12 s tepelnou a paronepriepustnou izoláciou pre chladivo R32	bm	9,000	17,50	157,50
10	M	2.05	Prepojenie elektro	bm	9,000	4,55	40,95
11	M	2.06	Napojenie odvodu kondenzátu	bm	7,000	8,50	59,50
12	K	2.07	Montážne práce vrátane pom. mont. materiálu	kpl	1,000	400,00	400,00